
 

 

 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“DON LORENZO MILANI ” 

Viale delle Regioni, 62 – 70132 Bari 
Telefono 080-5371951 Fax 080-5375520 

email: baic812002@istruzione.it - c.f. 93403070720 
PEC baic812002@pec.istruzione.it 

 
FSE - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola-Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Avviso pubblico per il potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità” AOODGEFID/2775 del 08/03/2017 Asse I –Istruzione- FSE 
Obiettivo specifico 10.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” Azione 10.2.5 “Azioni volte allo sviluppo delle com-

petenze trasversali con particolare attenzione e quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa” 
Codice Identificativo Progetto 10.2.5A-FSEPON-PU-2019-54 

Codice Univoco Progetto F98H17000380007 

 

1 

 

 

 

 

Oggetto: Fondi strutturali europei- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola-Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per il potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità AOOD-

GEFID/2775 del 08/03/2017 Asse I –Istruzione- – FSE Obiettivo specifico 10.2 – “Miglioramento delle competen-

ze chiave degli allievi”. Azione 10.2.5 “Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare at-

tenzione e quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa”. DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUA-

TORIA DEFINITIVA AVVISO DI SELEZIONE PERSONALE INTERNO PROT. 0000473/U IV.5.1 PON 

DEL 21/01/2020 PER ATTRIBUZIONE INCARICO DI DOCENTE REFERENTE PER LA VALUTAZIO-

NE NELL’AMBITO DEL PROGETTO PON 10.2.5A-FSEPON-PU-2019-54  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 – regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell’art 21 L.59 del 13/03/1997; 

VISTO l’avviso pubblico per il potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità Asse I –Istruzione- – FSE 

Obiettivo specifico 10.2 Azione 10.2.5 prot. MIUR AOODGEFID/2775 del 08/03/2017;  

VISTO il piano di istituto relativo all’avviso 2775 del 08/03/2017, approvato con delibera n. 30 del 16/03/2017 del 

collegio docenti e delibera n. 200 del 17/03/2017 del Consiglio di Istituto, e inoltrato in data 12/05/2017; 

VISTA la nota MIUR prot AOODGEFID 0025001 del 17/07/2019 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operati-

vo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – 

Azione 10.2.5. Avviso pubblico n. AOODGEFID/2775 del 08.03.2017 per la realizzazione di progetti per il poten-

ziamento dell’educazione all’Imprenditorialità. Autorizzazione progetti; 

VISTA la nota MIUR prot AOODGEFID /27034 del 21/08/2019 avente per oggetto “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – FSE- Obiettivo specifico 10.2 –Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 

“Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione e quelle volte alla diffusione della 

cultura d’impresa”. Autorizzazione progetto codice 10.2.5-FSEPON-PU-2019-54; 

VISTO il CCNL comparto scuola; 

VISTA la circolare n. 2/2009 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID 0034815 del 02-08-2017 Avente per oggetto “FSE _PON- Per la scuola com-

petenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020- Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale 

“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/0038115 del 18/12/2017 avente per oggetto “FSE – PON – “Per la scuola 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei pro-

getti a valere su FSE”; 

VISTO il MOD (Manuale operativo per la Documentazione delle Selezioni del personale per la formazione) del 

21/11/2017; 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON LORENZO MILANI - C.F. 93403070720 C.M. BAIC812002 - BAIC812002 - IC DON MILANI

Prot. 0001085/U del 13/02/2020 21:04:19
progetti Pon

mailto:baic812002@pec.istruzione.it


 

 

 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“DON LORENZO MILANI ” 

Viale delle Regioni, 62 – 70132 Bari 
Telefono 080-5371951 Fax 080-5375520 

email: baic812002@istruzione.it - c.f. 93403070720 
PEC baic812002@pec.istruzione.it 

 
FSE - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola-Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Avviso pubblico per il potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità” AOODGEFID/2775 del 08/03/2017 Asse I –Istruzione- FSE 
Obiettivo specifico 10.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” Azione 10.2.5 “Azioni volte allo sviluppo delle com-

petenze trasversali con particolare attenzione e quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa” 
Codice Identificativo Progetto 10.2.5A-FSEPON-PU-2019-54 

Codice Univoco Progetto F98H17000380007 

 

2 

 

 

 

 

VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate con i fondi strutturali europei 2014-

2020 – Edizione 2018; 

VISTO il regolamento contrattuale di istituto 2019/20 approvato con delibera n. 7 verbale n. 2 del consiglio di isti-

tuto del 07/10/2019; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico n. 959 del 07/10/2019 di inserimento nel programma annuale; 

VISTO il programma annuale 2020 e la scheda P02.19 10.2.5A-FSEPON-PU-2019-54; 

VISTE le delibere n. 3 verbale 4 del collegio docenti del 24/10/2019 e n. 3 del verbale 3 del C.di I. del 31/10/2019, 

relative all’ inserimento nel POF del progetto 10.2.5A-FSEPON-PU-2019-54; 

VISTA la determina dirigenziale prot. 0000453/u del 21/01/2020; 

RILEVATA la necessità di individuare per la realizzazione del progetto la figura professionale di un docente refe-

rente per la valutazione; 

VISTO l’avviso di selezione personale interno prot. 0000473/u IV.5.1 PON del 21/01/2020 per attribuzione incari-

co docente referente per la valutazione    nell’ambito del progetto PON 10.2.5A-FSEPON-PU-2019-54; 

VISTO il verbale n. 1 prot. n. 0000798/u del 03/02/2020 e relativi allegati, redatto dalla commissione di valutazio-

ne costituita con decreto prot 0000728/u del 30/01/2020; 

VISTO il decreto prot. 0000866/u del 05/02/2020 di pubblicazione della graduatoria provvisoria per l’attribuzione 

dell’incarico di docente referente per la valutazione nell’ambito del PON 10.2.5A-FSEPON-PU-2019-54; 

DECORSI i termini di presentazione dei reclami;  

 

DECRETA 

 

L’approvazione e pubblicazione della seguente graduatoria definitiva, che fa parte integrante del presente decreto, 

sul sito istituzionale www.donmilanibari.it- sezione “pubblicità legale” Axios-Albo pretorio 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA DOCENTE REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P
o
si

zi
o
n
e
 

C
o
g
n
o
m

e
 

n
o
m

e
 

lu
o
g
o
 n

a
sc

it
a
 

d
a
ta

 n
a
sc

it
a
 

ti
to

lo
 s

tu
d
io

 

a
lt

ri
 t

it
o
lo

 d
i 
st

u
d
io

 

co
rs

i 
a
g
g
io

rn
a
m

e
n
to

 

ce
rt

if
ic

a
z
io

n
i 

in
fo

rm
a
ti

ch
e
 

e
/
o
 T

ic
 

in
ca

ri
ch

i 
a
tt

in
e
n
ti

 

a
n
zi

a
n
it

à
 d

i 
ru

o
lo

 

a
n
zi

a
n
it

à
 I
.C

. 
D

o
n
 M

il
a
n
i 

P
u
n
te

g
g
io

 a
u
to

v
a
lu

ta
zi

o
n
e
 

P
u
n
te

g
g
io

 a
tt

ri
b
u
it

o
 

1 LAZZARI ANNA BARI 01/02/1961 15,00 0,00 0,00 2,5 21,0 20,0 9,0 72,50 67,50 

mailto:baic812002@pec.istruzione.it


 

 

 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“DON LORENZO MILANI ” 

Viale delle Regioni, 62 – 70132 Bari 
Telefono 080-5371951 Fax 080-5375520 

email: baic812002@istruzione.it - c.f. 93403070720 
PEC baic812002@pec.istruzione.it 

 
FSE - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola-Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Avviso pubblico per il potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità” AOODGEFID/2775 del 08/03/2017 Asse I –Istruzione- FSE 
Obiettivo specifico 10.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” Azione 10.2.5 “Azioni volte allo sviluppo delle com-

petenze trasversali con particolare attenzione e quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa” 
Codice Identificativo Progetto 10.2.5A-FSEPON-PU-2019-54 

Codice Univoco Progetto F98H17000380007 

 

3 

 

 

 

 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso  al TAR secondo le modalità e i termini  previsti dalla normativa 

vigente. 

 

Il dirigente scolastico 

Prof.ssa Zoraide Cappabianca 

 

 

 

 

mailto:baic812002@pec.istruzione.it

